
Σελίδα 1 από 4 

 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330 / 29320 
Email: info@deyak.gr,   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το πρακτικό της με αριθμό  13ης / 2025 τακτικής Συνεδρίασης του Διοικητικού  Συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς. 
 
 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Της  23-09-2025,  Ημέρα: Τρίτη ,    Ώρα: 13:30 μ. μ. 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Έγγραφη αρ. πρωτ:4732,  Ημερομηνία: 19-09-2025 

 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο έντεκα (11) μελών, βρέθηκαν παρόντα  έντεκα  
 (11). 
 
1. Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Πρόεδρος 

2. Καμενίδης Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος, Αντιπρόεδρος, 

3. Ανθρακίδης Θεμιστοκλής, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

4. Αβραμίδης Νικόλαος, αναπληρωματικό μέλος του Δημοτικού Συμβούλου Φωτιάδη Δημήτριου. 

5. Βαφειάδης Θεόδωρος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος, 

6. Στανημερόπουλος Νικόλαος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος, 

7. Τσαουσίδης Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος, 

8. Κυριαζίδης Μιχαήλ, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, μέλος, 

9. Παπαδοπούλου Ελένη, δημότης, μέλος. 

10. Καραγιαννάκη Σοφία, Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, μέλος  

11. Παπαδόπουλος Ελευθέριος, δημότης, μέλος,  

 
ΑΠΟΝΤΕΣ   [ 0 ] 

 

 
Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Διευθυντής της ΔΕΥΑΚ, κ. Αβραμίδης Ηλίας και για την τήρηση των 
πρακτικών συμμετείχε η υπάλληλος της ΔΕΥΑΚ Νικολαΐδου Θεανώ. 
 
Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Δ/ντης Τ.Υ. της ΔΕΥΑ Κιλκίς. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 13-167/23-09-2025   
  
ΘΕΜΑ 8Ο - Εξέταση αιτήματος για νέα σύνδεση ύδρευσης, σε εκτός σχεδίου περιοχή, κεντρικού 

δικτύου ύδρευσης, του κ. Μουδούρη Χρήστου στο 110 αγροτεμάχιο Αμαράντων της Δ.Ε. Δοϊράνης, 

του Δήμου Κιλκίς. 

 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και, εισάγοντας το ΟΓΔΟΟ θέμα της ημερήσιας διάταξης, 
έθεσε υπόψη του Διοικητικού Συμβουλίου τον τίτλο του θέματος. Στη συνέχεια έθεσε υπόψη των μελών την 
υπ’ αριθ. πρωτ. 3801/01-08-2025 αίτηση υδροδότησης του κ. Μουδούρη Χρήστου, με την οποία ζητείται νέα 
σύνδεση με το κεντρικό δίκτυο ύδρευσης στο με αριθμό 110 αγροτεμάχιο Αμαράντων της Δ.Ε. Δοϊράνης, του 
Δήμου Κιλκίς. 

Η αρμόδια υπηρεσία της ΔΕΥΑΚ συνέταξε την παρακάτω Τεχνική έκθεση η οποία έχει ως εξής: 

 

 

 
 
 

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/
ΑΔΑ: 68ΠΖΟΛΚ8-ΤΕΟ



Σελίδα 2 από 4 

 

ΑΔΑ: 68ΠΖΟΛΚ8-ΤΕΟ



Σελίδα 3 από 4 

 
 
 

ΑΔΑ: 68ΠΖΟΛΚ8-ΤΕΟ



Σελίδα 4 από 4 

 
 
Ο Πρόεδρος τόνισε ότι η διαχείριση των υδατικών πόρων αποτελεί ζήτημα υψίστης σημασίας, ιδίως σε 

περιοχές με περιορισμένη διαθεσιμότητα νερού, όπως η δική μας τα τελευταία χρόνια. Σύμφωνα με τις αρχές 

της βιώσιμης διαχείρισης και την ισχύουσα νομοθεσία, η παροχή νερού για ύδρευση των κατοίκων ενός 

δήμου ή κοινότητας προηγείται έναντι άλλων χρήσεων, όπως η άρδευση, και σε περίπτωση καταγραφής 

υπερβολικής ή αδικαιολόγητης σπατάλης, η υδροδότηση μπορεί να διακοπεί. 

 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 
 
 Τις διατάξεις του Ν.1069/80 όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του Ν.4483/17, 

 Τον εγκεκριμένο κανονισμό ύδρευσης της ΔΕΥΑ Κιλκίς,  

 Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 3801/01-08-2025 αίτηση του κ. Μουδούρη Χρήστου, η οποία 

συνοδεύεται από τα έγγραφα που απαιτούνται, 

 Τη  με Α/Α Δήλωση 13463242 (ηλεκτρονικός κωδικός: F682CBA7170BB3CD) υπαγωγή του ν. 

4495/2017, 

 Τη  Βεβαίωση σύνδεσης με τα δίκτυα κοινής ωφέλειας του Ν.4495/2017  

 Τη μεταξύ των μελών συζήτηση σύμφωνα με τα ηχογραφημένα πρακτικά. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ     
 
 

 
 Εγκρίνει την αιτούμενη νέα σύνδεση ύδρευσης του κ. Μουδούρη Χρήστου με το κεντρικό δίκτυο 

ύδρευσης, που βρίσκεται στο αγροτεμάχιο 110 Αμαράντων της Δ.Ε. Δοϊράνης, του Δήμου Κιλκίς, με 

παροχή διατομής 1/2΄.Επισημαίνεται ότι δεν απαιτείται επέκταση του κεντρικού δικτύου. 

 

 Ο αιτών υποχρεούται να καταβάλει στη Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς τα τέλη σύνδεσης για παροχή 1/2΄, ήτοι τη 

δαπάνη διακλάδωσης και το δικαίωμα σύνδεσης, τα οποία ανέρχονται στο ποσό των 471,20€ 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%). 

 

 Μετά την έκδοση της άδειας ύδρευσης, πρέπει να κατατεθεί στην Υπηρεσία η προβλεπόμενη από τον Ν. 

4712/29-07-2020 Υπεύθυνη Δήλωση (Υ.Δ.) καλής εκτέλεσης, υπογεγραμμένη από αδειούχο 

αρχιτεχνίτη ή εργοδηγό υδραυλικό ή από άλλο πρόσωπο που έχει το νόμιμο δικαίωμα. 

 
 

Την απόφαση καταψήφισε το μέλος του Δ.Σ  κ. Τσαουσίδης Κωνσταντίνος. 
 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  13-167/23.09.2025  
 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

 
Ο Πρόεδρος Δ.Σ.  

της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 
 
 
 

Γεώργιος Μπαλάσκας   
 

ΑΔΑ: 68ΠΖΟΛΚ8-ΤΕΟ


		2025-09-27T17:07:48+0300
	Athens




